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 رئیس جمهور برای  شرکت در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد راهی ایالات متحده شد

دست پر رئیسی در نیویورک

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور بامداد 
امروز با هدف حضور در هفتاد و هشتمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
به نیویورک سفر کرد. رئیس جمهور در این 
سفر علاوه بر سخنرانی در مجمع عمومی 
سازمان ملل، با شماری از سران کشورهای 
شرکت کننده در این نشست نیز دیدار و 

گفت وگو خواهد کرد.
بار در  برای دومین  رئیسی در حالی 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
حضور می یابد که تحولات پرشتاب رخ داده 
در سیاست خارجی ایران بویژه در یک سال 
گذشته مهر تأییدی است بر اینکه راهبرد 
دولت سیزدهم زیر سایه مقاومت فعال، 
صلح جویی و تقویت رابطه با کشورهای 

دور و نزدیک در منطقه در کوتاه مدت به 
منصه ظهور رسیده و همه چیز را مهیای 
آن کرده تا مقام های حاضر در نیویورک 
گوش شنواتری نسبت به مواضع اصولی 
جمهوری اسلامی پیدا کنند. رئیسی در 
دو سال گذشته و از زمان آغاز به کار خود 
موقعیت متفاوتی را برای کشور نسبت به 
دوره های گذشته حضور رؤسای جمهور 
پیشین در مجمع عمومی سازمان ملل رقم 
زده است. وی با تعادل بخشی به سیاست 
خارجی برجام زده و اتخاذ سیاست پرسود 
همسایگی، تهران و ریاض را از یک رابطه 
پرتنش و بحرانی خارج کرده و سمت و 

سوی این مناسبات را در یک روند راهبردی 
به جریان انداخته و از سوی دیگر با تغییر 
دادن الگوی مذاکره با ایالات متحده در 
قالب مذاکرات شفاهی و به دست آوردن 
ضمانت های لازم، آزادسازی اموال ایرانی 
را در نخستین مرحله این گفت و گوهای 
شفاهی ممکن کرده و در عین حال، با 
بهره گیری از راهبرد خنثی سازی تحریم ها، 
این ابزار فشار غرب در قبال تبادلات مالی و 

نفتی را بیش از پیش کم اثر کرد.

برگزاری نشست 8 کشور خلیج فارس
به پشتوانه چنین رویدادهایی است که 

پیش بینی می شود دیدارها و رایزنی های 
دوجانبه رئیس جمهور با همتایان خود 
از کشورهای مختلف در فضای متفاوتی 
نسبت به ادوار پیشین جریان یابد. 
اهمیت این حضور را می توان در چند گزاره 
مهم جست و جو کرد؛ در یکی از مهم ترین 
تحولات، رهبران ایرانی و سعودی رابطه 
تهران و ریاض را از بن بست خارج کرده 
و با این آشتی بزرگ موج تازه ای در روند 
ترمیم و تقویت مناسبات ایرانی- عربی 
برانگیخته اند؛ رویدادی که زیر سایه 
عزم و اراده مشترک دو طرف برای عبور 
از تنش زدایی به سمت پیوند تنگاتنگ 
سیاسی و اقتصادی به وقوع پیوسته و بر 
انگاره ناظران بدبین که چنین تحولی را 
در کوتاه مدت ناممکن می دیدند، خط 
بطلان کشید. این امر می تواند دومین 
حضور رئیسی در مجمع عمومی سازمان 
ملل را زیر سایه ائتلاف جدیدی برای 
منطقه در هم اندیشی جهانی در کانون 
توجه قرار دهد. در همین چهارچوب، 
مقام های ایرانی پیشتر از احتمال برگزاری 
جلسه هشت کشور حاشیه خلیج فارس 
در حاشیه نشست مجمع عمومی سخن 
گفته بودند. علی باقری ، معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه ایران گفته که این 
مذاکرات در سطح وزیران امور خارجه و در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
برگزار خواهد شد. صحبت های او کمی 
پس از ملاقات های وزیران خارجه ایران 
و عربستان با یکدیگر و همچنین دیدار 
رئیس جمهور ایران با وزیر خارجه سعودی 
و »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان با 

وزیر امور خارجه ایران مطرح شد.
 

دست پیروز در قبال پروژه های غرب
از سوی دیگر رئیسی هنوز راهی نیویورک 
نشده بود که بیانیه ادعایی سه کشور 
اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه همراه 
با امریکا در نشست شورای حکام منتشر 
شد و برخی فکر می کردند این بار نیز قرار 
است بازی به همان سبک و سیاق گذشته 
ادامه پیدا کند. ایران و ایالات متحده در 
روند یک مذاکرات شفاهی و گام به گام 
قرار دارند تا در صورت پایبندی امریکا 
به تعهدات اولیه اش، بتوان چشم انداز 
روشن تری را برای مذاکرات رفع تحریم ها 
متصور بود. اما این به آن معنا نیست که 
مقام های کشور نسبت به آنچه در نهادها 
و محافل غربی در قابل ایران می گذرد، 
وئیکای  تر هرچند  باشند.  بی تفاوت 
اروپایی به واسطه روند همکاری متقابل 
ایران و آژانس، این امکان را نیافت تا 
تصویب قطعنامه علیه ایران را در دستور 
کار قرار دهد اما همان بیانیه ادعایی هم 
پاسخ محکمی گرفت و تهران در اعتراض 
به این بیانیه مجوز حضور شماری از 
بازرسان آژانس با ملیت فرانسوی و آلمانی 
را صادر نکرد. قابل پیش بینی بود که در 
صورت تصویب قطعنامه، پاسخی غیر قابل 
بازگشت و خسارت بار برای طرف های 
اروپایی رقم می خورد. بی تردید این 

تحولات پشتوانه قابل اتکایی برای رئیسی 
به شمار می رود که در جریان حضور در 
نیویورک به تبیین این تحولات و روایت 
واقعیات صحنه از منظر جمهوری اسلامی 

. بنشیند
به نظر می رسد با توجه به اینکه جمهوری 
اسلامی در روند مذاکرات اخیر همکاری 
خود را با نشان دادن بالاترین سطح 
انعطاف و ایده های پیشنهادی قابل اجرا 
به منصه ظهور گذاشته است، دیدارهای 
رئیس جمهور در حاشیه نشست مجمع 
عمومی فرصت خوبی برای ترغیب همه 
کشورها در حمایت از روند این مذاکرات 
خواهد بود. از این منظر هیأت دیپلماتیک 
ایران می تواند اهرم فشار خود را از قبال 
ی  هسته ا ی  لیت ها فعا ن  ند ا ر پیش 
صلح آمیز از یک سو و در عین حال آماده 
نشان دادن خود برای تداوم مذاکرات غیر 
مستقیم با ایالات متحده به رخ بکشاند. 
در همین رابطه پیشتر ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرده 
بود که احتمال پیگیری مذاکرات رفع 
تحریم ها در حاشیه نشست سازمان ملل 

وجود دارد.
 

فرصت مهم دیپلماسی عمومی
ایرانی در  وجه مهم مشارکت هیأت 
باید  را  مجمع عمومی سازمان ملل 
در زمین دیپلماسی عمومی که کنار 
دیپلماسی رسمی به اصلی ترین ابزار 
نفوذ و تأثیرگذاری بر افکار عمومی جهانی 
تبدیل شده است، جست و جو کرد. این 
همان عرصه ای است که رئیس جمهور 
و هیأت همراهش از طریق حضور مؤثر 
در نشست های بین المللی و گفت و گو 
با رسانه ها، تصویری واقعی از تحولات 
جاری در زمین مذاکرات رفع تحریم ها را 
منعکس کرده و با ابتکار عمل، دیپلماسی 
عمومی را به اهرم مؤثری برای برتری در 
جنگ روانی با غرب تبدیل می کنند. 
این امر می تواند افکار عمومی جهانی را 
بیش از سطح فعلی از طریق کنشگری 
در رسانه ها تحت تأثیر قرار دهد و با 
مشخص کردن گزاره های هزینه بن بست 
دیپلماسی، سیاستمداران غربی را به 
تحرکات جدی تری وادار سازد. مصاحبه ای 
که رئیس جمهور پیش از عزیمت به 
نیوریورک با شبکه تلویزیونی NBC امریکا 
داشت، مقدمه ای بر پیگیری این وجه 
مهم از دیپلماسی عمومی بود. چه آنکه 
او در این گفت و گو که پیش از حضورش 
در سازمان ملل صورت گرفت به تشریح 
مواضع جمهوری اسلامی پیرامون مبادله 
زندانیان میان دو کشور، آزادسازی منابع 
ارزی ایران، مذاکرات رفع تحریم، ارزیابی 
اغتشاشات سال گذشته و انگیزه امریکا 
برای  و سوءاستفاده کشورهای غربی 
استفاده از این تحولات به عنوان اهرم 
فشار بر ایران، نگاه جمهوری اسلامی 
ایران درباره جنگ اوکراین و تلاش های 
رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط 

با کشورهای منطقه پرداخت.

پیش بینی 
می شود 

دیدارها و 
رایزنی های 

دوجانبه 
رئیس جمهور 

با همتایان 
خود از 

کشورهای 
مختلف 

در فضای 
متفاوتی 

نسبت به 
ادوار پیشین 

جریان یابد

سیاست خارجی

گروه سیاسی

                       اخبار

مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه در نشست روز گذشته یازدهمین جلسه ستاد 
هماهنگی روابط اقتصادی خارجی استقبال از ایده 
تهاتر پایاپای وجه گفت: در حال حاضر با بسیاری از 
کشورهای دنیا روابط بسیار خوبی وجود دارد که می 
توان  با فراهم ساختن زیر ساخت های مورد نیاز و 
طرح برنامه روشن و مدون برای اجرایی شدن این 

مکانیزم  اقدام کرد.
صفری، استفاده از فرصت حضور در نمایشگاه ها و ارائه 
محصولات تولید داخل جهت ارز آوری برای کشور را 
مهم ترین نیاز و مأموریت اصلی متولیان اقتصادی کشور 
دانست و افزود: »در این برهه از زمان هیچ فرصتی نباید 
از دست برود و نتایج تصمیمات و اقدامات اقتصادی 
باید به صورت ملموس در دسترس عموم قرار گیرد.« 
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه همچنین 
از آمادگی کامل این وزارتخانه برای هر گونه حمایت، 
کمک  و تسهیل امور جهت اجرایی شدن اهداف 

اقتصادی خبر داد .

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امورخارجه 
تأکید کرد

فراهم ساختن زیرساخت های ضروری 
برای اجرای مکانیزم تهاتر

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در مصاحبه  
با »روزنامه الوفاق« عنوان کرد: در آخرین نشست 
چهارجانبه میان وزرای خارجه ایران، سوریه، ترکیه و 
روسیه در مسکو پیشنهاد ما این بود که ابتدا ترکیه 
متعهد شود که نیروهای نظامی اش را از خاک سوریه 
خارج کند و دوم اینکه سوریه متعهد شود که نیروهایش 
را در مرزها قرار دهد تا خاک ترکیه تهدید نشود و ایران 

و روسیه نیز طرف های ضامن در این توافق باشند.
 وی همچنین درباره موضع ثابت ایران در قبال 
تلاش های امریکا برای قطع راه های ارتباطی در منطقه 
خاطرنشان کرد: امریکایی ها از خیلی وقت پیش به 
دنبال این هدف هستند و زمان جنگ عراق و سوریه 
با داعش نیز فشارهای زیادی آوردند تا مرز بوکمال 
بسته بماند؛ اما به لطف برنامه ریزی هایی که بر اساس 
منافع مشترک عراق و سوریه صورت گرفت، این مرزها 

بازگشایی شد.
امیرعبداللهیان همچنین اظهار داشت که در جریان 
سفرش به دمشق و بیروت بر این امر تأکید کرده که 
هیچ طرفی نمی تواند مرزها و خطوط ارتباطی میان 
کشورها را ببندد، این مسأله درخصوص گذرگاه زنگزور 

نیز صدق می کند.

پیشنهاد ایران برای امنیت مرزهای 
مشترک سوریه و ترکیه

 وزیر جهاد کشاورزی در هشتمین جلسه شورای اقتصاد 
که به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، 
گزارشی از پرداخت مطالبات گندمکاران ارائه کرد و 
گفت: در سال جاری ۱۰,۳۱۹ میلیون تن گندم از کشاورزان 
خریداری شده و از ۱۵۴.۸ همت مطالبات گندمکاران 
تاکنون ۱۱۰ همت به آنها پرداخت شده است و مابقی 

مطالبات نیز پرداخت خواهد شد.
به گزارش ایسنا، طرح »حمایت از تولید خودروهای 
دوگانه سوز، تبدیل کارخانه ای خودروهای بنزینی به 
CNGسوز و کمک به احداث جایگاه های هوشمند 
عرضه سوخت CNG« و »تقاضای افزایش ظرفیت تولید 
میدان نفتی مشترک یادآوران تا سقف ۱۵۲ هزار بشکه 
در روز« نیز از جمله پیشنهادات مصوب در جلسه شورای 

اقتصاد بود.
همچنین در ادامه این جلسه دو درخواست وزارت نیرو 
مبنی بر انتشار اوراق مالی اسلامی برای اجرای طرح های 
انتقال نیروی برق ۱۶ شرکت برق منطقه ای به مبلغ ۱۳۰۰ 
میلیارد تومان و اجرای ۹ طرح نیروگاهی به مبلغ ۲۲۷۰ 
میلیارد تومان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت که پس 
از توضیحات وزیر نیرو، شورای اقتصاد با این درخواستها 

موافقت کرد.

 رکوردشکنی خرید گندم از کشاورزان 
با عبور از ۱۰ میلیون تن

                       اخبار

رئیس جمهور در همایش سراسری مدیران مدارس تأکید کرد

عدالت آموزشی، مسأله محوری دولت
آیت الله رئیسی: هرگونه هزینه برای آموزش و پرورش سرمایه گذاری برای کشور است

 

روز گذشته همایش سراسری مدیران مدارس 
سراسر کشور، به عنوان طلیعه ای برای آغاز 
سال تحصیلی جدید با حضور و سخنرانی 
رئیس جمهور برگزار شد. آیت الله رئیسی در 
این مراسم، شکل گیری مدارسی در تراز انقلاب 
را انتظار جامعه از مدیران برشمرد و درعین 
حال، تأکید کرد که نگاه دولت سیزدهم، تعالی 

تعلیم و تربیت بر مبنای عدالت است. 
رئیس جمهور همچنین خطاب به معلمان 

گفت که اجرای طرح رتبه بندی، بیانگر کف 
نگاه و خواسته دولت نسبت به معلمان و هدف 

نهایی، ارتقای شأن و جایگاه این قشراست.

نقش مدیران در شکل گیری شخصیت 
دانش آموزان

آیت الله رئیسی در بخشی از این مراسم نقش 
مدیران در شکل گیری شخصیت دانش آموزان 
در تعلیم و تربیت را بی بدیل توصیف و تصریح 
کرد: با توجه به مراحل سه گانه تحول شامل 
تحول شناختی، فرایندی و نهادی، نخستین 
شرط تحقق تحول، باور به آن است و در این 
راستا نگاه مدیران به اهمیت ایجاد تحول، 

بسیار اهمیت می یابد.

اخلاق، نمود تعلیم و تربیت
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه نماد و 
نمود تعلیم و تربیت، آموختن اخلاق است و 
در این مسیر تمام گفتار، کردار و رفتار افراد 
جنبه تربیتی و آموزشی دارد، اضافه کرد: آموزش 
منحصر در مدرسه نیست، اما تعلیم و تربیت در 
مدارس، محور تعالی و رسیدن به الگوی انسان 
تراز به عنوان هدف عالی خلقت و نهضت و 

انقلاب اسلامی است.

مدارس، محور تحول
رئیس جمهور با تأکید دوباره بر این نکته 
که محور تحول، مدارس هستند که باید 
این تحول را مستند به سند تحول در آموزش 

و پرورش به پیش ببرند، افزود: جامعه از 
مدیران انتظار دارد که مدارسی در تراز انقلاب 
اسلامی شکل گرفته و اداره شوند؛ مدیریت در 
ساختار آموزش و پرورش و بویژه در مدارس 
به عنوان مجموعه ای انسان ساز، جامعه ساز و 
شکل دهنده شخصیت کسانی که می خواهند 
در جامعه ایفای نقش مؤثر داشته باشند، با 
مدیریت در دیگر عرصه ها قابل قیاس نیست.

رتبه بندی، کف برنامه ها است
آیت الله رئیسی، مدیران، مربیان و معلمان 
را عهده دار حفظ شأن و جایگاه انبیایی 
معلمی در جامعه دانست و با اشاره به وظیفه 
دولتمردان در این زمینه گفت: اجرای طرح 
رتبه بندی معلمان کف هدف گذاری در ارتقای 
جایگاه معلمان بوده نه سقف آن، چرا که 
در اجرای این طرح بخش مالی و معیشتی 
معلمان مورد توجه قرار داشته و در واقع این 
قانون مقدمه ای برای ارتقای شأن و منزلت 

معلمان بوده است.

آینده در گرو تربیت نیروی کارآمد و متعهد
آیت الله رئیسی با بیان اینکه امروز مدارس و 
دست اندرکاران آموزش، عهده دار مسئولیت 
خطیر هدایت، انسان سازی و تعلیم و تربیت 
در جامعه هستند، افزود: آنچه  امروز از 
پیشرفت های کشور در پیش روی ماست 
محصول آموزش و پرورش و دانشگاه است و 
تحقق چشم انداز پیشرفت کشور نیز منوط 
به توجه به این دو نهاد بسیار با اهمیت است، 
چرا که آینده کشور با تربیت نیروهای کارآمد، 
متعهد و با انگیزه در این دو نهاد و به دست  

معلمان و مربیان گرانقدر رقم می خورد.

ارتباط خانواده، مدرسه و مسجد ارتقا یابد
آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود 
با بیان اینکه در موضوع تعلیم و تربیت در کنار 
نقش مدیران و معلمان، نقش والدین نیز باید 
بسیار مهم تلقی شود، افزود: سازکارهایی نظیر 
انجمن های اولیا و مربیان در این زمینه بسیار 
خوب است، اما نباید به آن بسنده کرد و باید 
با اشتراک مساعی و ارتباط خانواده، مدرسه و 

مسجد سطح تعلیم و تربیت را ارتقا داد.
رئیس جمهور در ادامه تجلیل از خیرین 
مدرسه ساز گفت: اگر امروز ۵ هزار طرح 
آموزشی تحویل و ۲ هزار طرح دیگر در حال 

آماده سازی است، به برکت تلاش های خیرین 
مدرسه ساز و همچنین مدیران دلسوز، با 

کفایت و باانگیزه بوده است.

عدالت آموزشی و دولت
آیت الله رئیسی در ادامه عدالت آموزشی را از 
جمله مسائل مهم و محوری در دولت مردمی 
دانست و با تأکید بر ضرورت تلاش برای اجرای 
این هدف، خاطرنشان کرد: البته باید توجه 
داشت عدالت به معنای تساوی نیست، بلکه 
بدین معناست که هر منطقه ای متناسب با 
ظرفیت، اقلیم و فرهنگ خود در شهرها و 
روستاهای مختلف کشور مورد توجه قرار گیرد.
رئیس جمهور در ادامه هرگونه هزینه برای 
جامعه فرهنگیان و آموزش و پرورش را 
سرمایه گذاری برای کشور دانست و گفت: 
نباید برای هزینه کردن در این بخش نگران 
بود، بلکه آنچه باید نسبت به آن نگرانی 

داشت موضوع مهم بهره وری است.

درخواست رئیس جمهور از مدیران 
آموزش و پرورش

وی در ادامه خطاب به مدیران آموزش و پرورش 
در سراسر کشور، اظهارکرد: خواسته من از همه 
شما تلاش برای افزایش بهره وری متناسب 
با نیروی انسانی و امکانات و ظرفیت های در 
اختیار شماست. آیت الله رئیسی عزم و همت 
مدیران مدارس سراسر کشور در اجرا و برگزاری 
شیوه جدید کنکور را شایسته قدردانی دانست 
و گفت: قطعاً این شیوه جدید که مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بوده است بدون 
اشکال نیست و لازم است با جدیت از سوی 
شما که در این زمینه متخصص و متعهد نیز 
هستید مورد ارزیابی قرار گیرد. رئیس جمهور 
در ادامه مطالبات فرهنگیان بویژه معلمان 
در پرداخت به موقع حق الزحمه و مسکن 
را خواسته ای بحق خواند و از وزیر آموزش و 
پرورش خواست تا با هماهنگی با سازمان 
برنامه و بودجه این مطالبات و خواسته ها را 
پیگیری و به نتیجه برسانند. رئیس جمهور 
توجه به مهارت آموزی با تقویت هنرستان ها 
را نیز مورد تأکید قرار داد و اظهارکرد: 
مهارت آموزی و مهارت افزایی دانش آموزان با 
تقویت هنرستان ها و به روزرسانی تجهیزات 
آموزشی مورد نیاز، مورد توجه دولت است که 

باید با جدیت دنبال شود.

دولت

رئیس 
جمهور: 

آینده کشور 
با تربیت 
نیروهای 

کارآمد، 
متعهد و با 

انگیزه در 
این دو نهاد 

و به دست 
معلمان 

و مربیان 
گرانقدر رقم 

می خورد

president.ir

دیدار رئیس جمهور با رهبر انقلاب پیش از سفر به نیویورک

رئیس جمهور پیش از سفر به امریکا برای شرکت در اجلاس مجمع 
 عمومی سازمان ملل متحد، بعدازظهر دیروز با حضرت آیت الله خامنه ای 

رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و گفت وگو کرد.
رئیسی در این دیدار، گزارشی از برنامه سفر خود ارائه کرد و رهبر انقلاب نیز 

توصیه های لازم را بیان و برای رئیس جمهور آرزوی موفقیت کردند.

ـــرش بـ

مرداد ۱۴۰۲ وزیر امور خارجه ایران به عربستان سفر 
کرد و  در جده به دیدار محمد بن سلمان ولیعهد و 

نخست وزیر سعودی رفت      

تیرماه ۱۴۰۲ سخنرانی رئیس جمهور در نشست 
سران شانگهای که با اعلام عضویت رسمی ایران در 

این سازمان برگزار شد      

شهریورماه ۱۴۰۲ در جریان سفر رئیس جمهور 
به آفریقای جنوبی، ایران به عضویت اصلی گروه 

بین المللی بریکس درآمد      

شهریور ۱۴۰۱
سخنرانی 

رئیس جمهور 
در مجمع 

عمومی 
سازمان ملل

president.ir


